

OPERE STRADALI													
Tariffa	Descrizione Completa	Unità Misura	Parti Simili	Lunghezza	Largh. A	Largh. B	Largh. media	altezza	Misura Parziale	Misura Totale	Prezzo Unitario €	Prezzo Totale	
Lavori a Misura Via C. Farini													
DEMOLIZIONE MANTI STRADALI (Cat 1)													
1	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura mediante pala meccanico tipo Bobcat, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm:												
	In sede stradale	mq		155,00	4,00	4,00	4,00		620,00				
		mq								620,00	1,00	620,00	
2	1U.04.010.0020 Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio.												
		mc		155,00	4,00	4,00	4,00	0,06	37,20				
		mc								37,20	11,45	425,94	
	Parziale Demolizione Manti stradali (Cat 1)	Euro											1.045,94
MARCIAPIEDI (Cat 2)													
3	1U.04.110.0030 Scavo di preparazione del piano di posa di nuovi rilevati su scarpate esistenti, attraverso la gradonatura profonda delle scarpate con scavo di sbancamento in materie di qualsiasi natura e consistenza, gradonatura da estendere per uno spessore medio non inferiore a m 0,80; compreso l'onere della formazione dei gradoni ad inclinazione verso l'interno del rilevato, a spigoli netti, di profondità massima non inferiore a m 1,30, e minima non inferiore a m 0,30, compreso ogni onere elencato per gli scavi di sbancamento; compresa la fornitura e posa di materiale da cava di tipo idoneo per la formazione del rilevato stradale, la sua stesa e compattazione ed ogni altro onere. Misurato a superficie effettiva Della scarpata lungo il piano inclinato.	mq											
		mq		155,00	4,40	4,40	4,40	0,00	682,00				
		mq								682,00	7,76	5.292,32	
4	1C.27.050.0100.a Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: Peso specifico t/mc 1,9												
	macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi	t	1,9	155,00	4,40	4,40	4,40	0,40	518,32				
		t								518,32	11,67	6.048,79	
5	1U.04.110.0150 Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. compresa ogni fornitura. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento.												
		mc		155,00	2,50	2,50	2,50	0,40	155,00				
		mc								155,00	20,37	3.157,35	

13	1U.04.145.0020.a	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura:																		
		cordoli curvi	ml			6,00									6,00					
			ml													6,00	21,86			131,16
		Parziale Cordoni (Cat 3)	Euro																	9.699,43
		FORMAZIONE STRADA (Cat 4)																		
14	1U.04.110.0150	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. compresa ogni fornitura. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento.																		
			mc		155,00	0,90	0,90	0,90	0,40	55,80										
			mc												55,80	20,37				1.136,65
15	1U.04.120.0025.a	Strato di base in conglomerato bituminoso modificato in sede tram costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25, compreso fino ad un massimo di 30% di freato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume modificato penetrazione 45-80 (classe 4) punto di rammollimento ≥ 70 (classe 4) e ritorno elastico ≥ 80 (classe 2), dosaggio minimo di bitume totale del 3,8% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compreso: - 8 cm.																		
		carreggiata	mq		155,00	0,90	0,90	0,90		139,50										
			mq												139,50	9,77				1.362,92
16	1U.04.120.0200.a	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25, compreso fino ad un massimo di 30% di freato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,2% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compreso cm. 5 : - in sede stradale																		
		carreggiata	mq		155,00	0,90	0,90	0,90		139,50										
			mq												139,50	5,47				763,07

		ml								49,60	110,89	5.500,14
28	1E.06.040.0030.e	Apparecchio illuminante autonomo per illuminazione permanente, isolamento classe II, IP40, corpo e diffusore in materiale plastico autoestinguento, batterie al Ni-Cd o Pb ermetiche ricaricabili, circuito di ricarica incorporato, autonomia minima 2 ore, completo di lampada, nei tipi ad incasso, a vista o a bandiera con potenze: - 36 W PL										
		Sostituzione apparecchi illuminante pali esistenti.	N°	4						4,00		
			N°							4,00	188,10	752,40
		Parziale Arredo Urbano e illuminazione (Cat 6)	Euro									12.691,15
		Totale Lavori a Misura Via C. Farini										61.335,90